
PROTOKÓŁ Nr XXII/20
z obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach

zwołanej na dzień 23 KWIETNIA  2020 r.

godzina rozpoczęcia – 13:00;
godzina zamknięcia – 14:20;

Do punktu 1 porządku
Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył obrady XXII sesji Rady Miejskiej
w Pyrzycach zwołanej na dzień 23 kwietnia 2020 r. na godz. 13:00.

Witam wszystkich przybyłych na salę obrad, Panią Burmistrz, Panią Skarbnik
oraz lokalne media. Witam wszystkich tych, którzy znajdują się dzisiaj po drugiej
stronie kamery, dzisiejsza sesja ze względów panującej pandemii w całej Europie i na
całym świecie odbywa się w sposób zdalny, na co pozwala oczywiście prawo, w tym
ustawa antykryzysowa.

Witam radnych Rady Miejskiej, którzy znajdują się również po drugiej stronie
kamery, po drugiej stronie urządzeń pozwalających na przesył obrazu na odległość,
mam informację, że wszyscy radni są zalogowani i proszę radnych o potwierdzenie
kworum w systemie eSesja.   

W tej  chwili  stwierdzam kworum, że na 15 radnych potwierdziło  kworum
14 radnych, mam informację,  że przed monitorami jest radnych 15-stu, czyli w tej
chwili  mamy  kworum  w  liczbie  14  radnych,  jeden  z  radnych  ma  problemy
z internetem,  mamy  nadzieję,  że  zostaną  one  usunięte  w  trakcie  naszych  obrad
i radny będzie mógł przystąpić do głosowań uchwał. Zatem stwierdzam niezbędne
kworum do podejmowania prawomocnych decyzji przez Radę Miejską.   

  Lista obecności radnych z systemu eSesja stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Do punktu 2 porządku
Zgłaszanie zmian do porządku obrad.

Porządek stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Nie zgłoszono zmian do porządku obrad.
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Do punktu 3 porządku
Informacja z bieżącej działalności Burmistrza Pyrzyc.

Kalendarz  spotkań  Burmistrza  Pyrzyc  od  dnia  27  lutego  2020  r.  do  21  kwietnia
2020 r. stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Informacja Burmistrz Pyrzyc dotycząca realizacji zadań w związku z koronawirusem
z dnia 21.04.2020 r., stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Chciałabym  swoje  sprawozdanie
z działalności  uzupełnić  przede  wszystkim  o  podejmowane  działania  moje,
pracowników,  jak  również  jednostek  związane  z  COVID-19.  Działania  te
rozpoczęliśmy  już  od  10  marca  2020  r.  przede  wszystkim  współpracą
z zarządzaniem  kryzysowym  powiatu,  Wojewody  Zachodniopomorskiego,
Powiatową  Stacją  Sanitarno-Epidemiologiczną,  Komendą  Powiatową  Policji,
Państwową  Strażą  Pożarną,  Ochotniczymi  Strażami  Pożarnymi,  jak  również
sołtysami. 
Od 12 marca zostały zamknięte szkoły, które pracują do dnia dzisiejszego zdalnie,
w związku z czym wystąpiliśmy do ministerstwa cyfryzacji, zgodnie z Programem
„Zdalna szkoła”, otrzymaliśmy 70 000 zł na zakup komputerów i tak w tym mamy
zakupionych 20 laptopów, 24 tablety, na dzień dzisiejszy 24, ja podawałam wcześniej
23, ale już po całym postępowaniu udało nam się jeszcze jeden tablet więcej, z czego
się  bardzo  cieszę.  Również  oprogramowanie  antywirusowe,  2  zestawy
słuchawkowe, ubezpieczenie i w dniu jutrzejszym nastąpi podpisanie umowy na ten
sprzęt.  Również  ogłosiłam  apel  na  taką  akcję,  że  jeżeli  ktoś  posiada  sprzęt
nieużywany, ale dobry, który można by było przekazać jeszcze dla uczniów naszych
szkół właśnie do zdalnego nauczania, to zachęcamy do tego, żeby kontaktować się
z naszymi dyrektorami i taki sprzęt można przekazać, na pewno będzie to dużym
wsparciem w nauczaniu online, które myślimy, że będzie jeszcze trwało i może tak
być do końca roku szkolnego.  
Z  kolejnych  ważnych  zadań  to  było  przygotowanie  miejsca  przez  Gminę  do
kwarantanny dla 50-60 osób i takie miejsce przygotowaliśmy, tym miejscem jest Hala
OSiR. 
Również została zmieniona praca Urzędu Miejskiego i jednostek. Urząd Miejski do
piątku tamtego tygodnia pracował od godz. 7:00 do 13:00, oczywiście pracujemy też
online,  kontakt  z  nami  jest  telefoniczny,  poprzez  ePuap,  a  także  pracownicy
pracowali w systemie rotacyjnym. Od poniedziałku,  czyli  od 20-go pracujemy od
7:00  do  15:00  również  z  zachowaniem  tych  samych  form  kontaktu,  czyli
telefonicznie, mailowo, ePuap, można również umawiać się na spotkania w Urzędzie
z urzędnikami w tych sprawach, w których jest taka potrzeba, umówić się wcześniej
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i  taka  możliwość  wejścia  do  Urzędu  istnieje.  Oczywiście  pomimo,  że  Urząd  jest
zamknięty  to  pracownicy   pracują,  wykonujemy  wszystkie  nasze  zadania,  mam
nadzieję,  że  w  większości  na  bieżąco,  staramy  się  tak,  aby  nie  dochodziło  do
opóźnień  w  tych  sprawach  bardzo  pilnych  i  ważnych,  chyba,  że  są  to  sprawy
związane z opiniowaniem przez inne instytucje i tutaj niektóre postępowania mogą
być zawieszone, ale tak jak mówiłam też wcześniej w komunikatach staramy się, aby
te wszystkie sprawy rozwiązywać i załatwiać na bieżąco.
Uruchomiliśmy również  rezerwę z  zarządzania  kryzysowego,  na  zakup środków
ochrony  osobistej,  dezynfekcji,  w  związku  z  czym   utworzyliśmy  magazyn
składowania tych środków w Urzędzie Miejskim w Pyrzycach.
Od dnia 13 marca do 21 marca zgodnie z poleceniem  Wojewody był uruchomiony
stały dyżur całodobowy realizowany przez pracowników Urzędu Miejskiego, który
został  teraz  zamieniony  na  dyżur  telefoniczny,  on  cały  czas  trwa  i  pracownicy
w związku z tym dyżurem realizują zadania zgodnie z poleceniem Wojewody.
Utworzyliśmy bazę  wolontariatu,  z  czego się  bardzo  cieszę  i  dziękuję  wszystkim
wolontariuszom, którzy się do nas zgłosili. Na dzień dzisiejszy mamy  dziesięcioro
wolontariuszy,  którzy  z  nami  współpracują  i  wspierają  nasze  działania  zakupu
niezbędnych środków dla seniorów, leków i za to też dziękuję.
Przeprowadziliśmy  dezynfekcję  budynku  Urzędu  Miejskiego,  Hali  OSiR,
przystanków  autobusowych  pojazdów  naszych  służb,  czyli  Straży  Miejskiej,
ochotniczych straży pożarnych. Również raz w tygodniu jest dezynfekowany szalet
miejski.  Dnia  8  kwietnia  dokonaliśmy  dezynfekcji  miejsc  publicznych  na  terenie
naszego miasta i Gminy, tu przy udziale Ochotniczej Straży Pożarnej z  Żabowa, jak
również z Brzeska i także przy pomocy i wsparciu firmy Dalke, za co też dziękuję.
Został przygotowany dla naszych przedsiębiorców przez nasze biuro prawne taki
informator  dotyczący  tarczy  antykryzysowej,  czyli  specustawy,  która  została
opublikowana  31  marca,  oczywiście  ona  była  zmieniana  także  2  marca,  ale  te
najistotniejsze  i  najważniejsze  rzeczy  w  takim  dość  jasnym  przekazie  w  tym
poradniku są udostępnione, i jest on na naszej stronie, zachęcam do tego, żeby się
z tym  poradnikiem  zapoznać,  jeżeli  ktoś  jeszcze  potrzebuje  wyjaśnienia  swojej
sytuacji, z jakiś narzędzi, czy formy pomocy może skorzystać.
Zakupiliśmy  materiał  do  szycia  maseczek  i  wspólnie  z  firmą  BJ  POLAND
z ul. Stargardzkiej,  która  podjęła  się  tej  inicjatywy,  panie  z  tej  firmy  uszyły  już
maseczki,  tych maseczek  wyszło  nam 4000 szt.  i  tak  1510 szt.  przekazaliśmy dla
naszych służb, czyli dla Straży Miejskiej,  Policji, Szpitala, Przychodni, Państwowej
Straży  Pożarnej,  OSP,  naszego  OPS,  również  wolontariuszy.  Od  15  kwietnia
podjęłam decyzję, że przekazuję nieodpłatnie pozostałą część maseczek dla osób 60+
i ilość maseczek dla tych osób to jest 2490 szt., i z dniem dzisiejszym mam nadzieje,
że zakończymy wydawanie maseczek. Tu też bardzo dziękuję  Straży Miejskiej, OPS
za przeprowadzenie tej akcji i wszystkim seniorom za cierpliwość i za to, że czasami
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trzeba było poczekać dzień, dwa, ale każdy kto się zgłosił taką maseczkę otrzymał.
Również OSP w Żabowie podjęła się akcji szycia maseczek, na ten moment zostało
uszytych 300 maseczek, które zostały przekazane i wiem, że jeszcze takie działania
trwają,  za  co  też  bardzo  dziękuję,  i  także  Stowarzyszenie  Ratownictwa  Powiatu
Pyrzyckiego podjęło się szycia maseczek,  i  też takie  maseczki  rozdają,  podejmują
również inne akcje wspierające nasze służby za co też bardzo dziękuję,  i dziękuje
również Pani, która również wsparła nas w akcji szycia maseczek.
Na  bieżąco  również  podaję  wszystkie  komunikaty  związane  z  obostrzeniami
z naszymi działaniami, z numerami telefonów. Staram się również raz lub dwa razy
w tygodniu przekazywać osobiście, właśnie poprzez telewizję Aura, także na stronie
naszego facebooka wszystkie informacje dotyczące walki z Covid-19, a także naszych
bieżących  spraw,  które  realizujemy,  żebyście  Państwo  na  bieżąco  wiedzieli  co
robimy, jak ta sytuacja wygląda. Również te komunikaty w formie  papierowej są
zamieszczane  na  tablicach  ogłoszeń,  także  na  terenach  wiejskich  i  w  miejscach
ogólnie dostępnych tam, gdzie taka możliwość istnieje.
Bardzo  dziękuję,  też  spółdzielniom  mieszkaniowym  za  umieszczanie  tych
komunikatów w swoich blokach, za tą współpracę, żeby ta informacja docierała do
jak największej liczby osób. 
Udostępniliśmy  również  porady  psychologów  i  porady  prawne  na  telefon  dla
wszystkich mieszkańców, dalej zachęcam do tego żeby korzystać.
Straż  Miejska  przekazywała  komunikaty  głosowe  o  obostrzeniach,  jak  również
o zachowaniu  się  w  czasie  przeprowadzanej  dezynfekcji.  Strażnicy  dostarczają
również zakupy dla osób będących na  kwarantannie, dla seniorów, również osobą
bezdomnym.  Również  wspólnie  realizują  patrole  z  Komendą  Powiatową  Policji.
Także przekazują maseczki, środki ochrony osobistej.  Oczywiście także na bieżąco
wykonują swoją pracę związaną z zapewnieniem bezpieczeństwa i podejmowaniem
interwencji, a muszę tutaj powiedzieć, że ta liczba interwencji wzrosłą nam, tak jak
analizowaliśmy  prawie  o  180%  mamy  więcej  interwencji  niż  było  przed
wystąpieniem epidemii. Także tej pracy  jest naprawdę dużo, ale Strażnicy Miejscy
pracują i bardzo im też za to dziękuję.
Ośrodek Pomocy Społecznej  również działa bardzo sprawnie,  zabezpiecza pomoc
także dla seniorów, dla osób w kwarantannie, wspiera finansowo wszystkie osoby
potrzebujące.  Także  współpracują  z  sołtysami,  zbierają  wszystkie  informacje
odnośnie osób, które takiego wsparcia potrzebują i oczywiście także wykonują swoją
bieżącą pracę związaną ze wszystkimi programami, które realizują i też im bardzo za
to dziękuję.                                                                                                           
Stworzyliśmy także bazę informacji  odnośnie przedsiębiorców, czyli  naszych tutaj
naszych  lokalnych  przedsiębiorców,  jeżeli  chodzi  o  gastronomię  w  związku
z zamknięciem  tych  wszystkich   firm.  Zaproponowaliśmy  przedsiębiorcom,  aby
udostępnili   informacje  także  na  naszych  stronach  o  tym,  gdzie  może  być
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świadczony dowóz posiłków, czy te posiłki są sprzedawane na wynos i taka baza
została udostępniona. Jak również zakup artykułów spożywczych z dowozem do
domu, także udostępniliśmy informacje i takiego działania podjął się jeden z naszych
przedsiębiorców, za co także bardzo dziękuję. 
W okresie świątecznym zorganizowałam wspólnie z mediami, z telewizja TVK Aura,
Dwutygodnikiem  Pulsu  Powiatu,  firmą  Expert,  a  także  przy  pomocy  naszego
informatyka Damiana Kogut i Pana Leszka Fiącka „Pyrzyckie granie na Wielkanoc”
i też dziękuję wszystkim naszym wykonawcom, było to 10 utworów, a łącznie 15
artystów,  naszych  młodych  ludzi,  a  również  osób,  które  śpiewają  na  co  dzień
w zespołach zgodziły się wystąpić w tym koncercie, za co wszystkim wykonawcom
i realizatorom bardzo dziękuję.
Jeżeli chodzi o bieżące działania to 7 kwietnia w miejscowości Brzesko miał miejsce
pożar  budynku  jednorodzinnego,  tutaj  zniszczeniu  uległ  dach,  jak  również
poddasze, jako Gmina Pyrzyce udzieliliśmy wsparcia finansowego, a także wsparcia
w  formie  zabezpieczenia  tego  dachu,  jeżeli  chodzi  o  plandeki,  a  także  nasza
Ochotnicza Straż Pożarna z Brzeska wspierała i pomagała przy pożarze, i również
później  przy tych działaniach po pożarze,  za co też  bardzo dziękuję.  W związku
z tym pożarem także została uruchomiona zbiórka środków dla tej  rodziny przez
Polski  Komitet  Pomocy  Społecznej,  przy  moim  udziale,  jak  również  Pani  Sołtys
z Brzeska  i  Rady  Sołeckiej.  Wiem,  że  już  pierwsze  środki  z  tej  zbiórki  zostały
przekazane rodzinie i dziękuję wszystkim Państwu, którzy tej pomocy udzieliliście,
dziękuję również Zarządowi PKPS-u za tą wspólną inicjatywę i Pani Sołtys, i Radzie
Soleckiej i zachęcam do tego, że jeżeli jeszcze są osoby, które chciałyby wesprzeć, jest
podany nr konta na naszej stronie internetowej, na facebooku do tego, żeby pomóc
rodzinie w tej trudnej sytuacji. 
Pomimo trwającej  epidemii na bieżąco realizujemy nasze kluczowe inwestycje,  bo
mamy tutaj duże inwestycje drogowe i tak bez jakichkolwiek problemów kończy się
już inwestycja w Rzepnowie, następnie trwa inwestycja na ul. Słowackiego i także na
ul. Mickiewicza, są to przebudowy dróg. Został rozstrzygnięty przetarg na Budżet
Obywatelski, jest to zakup kolonoskopu dla Szpitala Powiatowego w Pyrzycach, po
sesji będzie podpisana umowa i ten kolonoskop zostanie przekazany dla szpitala.
Również trwa remont (jeszcze nie został odebrany) skarpy  przy ul. Rolnej. Już jest
wyłoniony wykonawca i także rozpocznie się remont drogi, którą przejęliśmy jako
Gmina  na  Osiedlu  Słonecznym.  Został  ogłoszony  przetarg  na  wywóz  odpadów,
który jest w trakcie, jak również na oczyszczanie miasta. Na bieżąco dokonywaliśmy
oczyszczania  miasta,  wycinki  drzew,  także  dokonujemy  nasadzeń,  które  już  się
rozpoczęły,  jesteśmy  w  trakcie  i  tutaj  pracownicy  Urzędu  Miejskiego  dokonali
wspólnie z rodzicem z Przedszkola Nr 3 przy ul. Narutowicza  renowacji istniejącego
placu zabaw, podłoża, te prace już się kończą, za to także bardzo dziękuję. Kolejne
sprawy,  które  są  przed  nami,  które  rozpoczęliśmy,  i  o  których  chciałabym
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powiedzieć to dwa projekty z Lidera, które realizujemy już od roku ubiegłego i na
ten rok mamy projekt,  który jest  kontynuacją  doposażenia placu zabaw w Parku
Matysiaka i w tym roku  mamy dwa zadania: posadowienie zjazdu linowego dla
dzieci  i   mini  parku  linowego.  Te  procedury  już  rozpoczęliśmy  więc  myślę,  że
w ciągu  trzech  miesięcy  te  dwa  elementy  powinny  już  stanąć  i  będą  mogli  nasi
najmłodsi z tego korzystać. Drugi projekt to projekt dotyczący zagospodarowania,
zakupujemy w ramach tego programu 3 donice, które będą posadowione na Placu
Ratuszowym  przed  Urzędem.  Złożyliśmy  również  wniosek  do  Urzędu
Marszałkowskiego   na  wybudowanie  studni  na  naszym stadionie  w  Pyrzycach,
czekamy na rozstrzygnięcie, mam nadzieję, że tutaj nic się nie zadzieje, otrzymamy
te  środki  i  będziemy  mogli  te  zadanie  w  tym  roku  zakończyć.  Również  do  30
kwietnia  składamy ponownie wniosek (mamy już gotowy wniosek) do Ministerstwa
Sportu na to boisko przyszkolne, znajdujące się przy OSiR-e, ale jednocześnie jest to
boisko dla  Szkoły  Podstawowej  z  OI,  pierwszym razem nie  udało  nam się,  więc
próbujemy po raz kolejny. Kolejna ważna informacja, przełożyłam termin składania
wniosków  na  Budżet  Obywatelski  na  rok  2021,  ten  harmonogram  działań  uległ
zmianie  i  planuje  składanie  tych  wniosków  od  lipca  tego  roku,  oczywiście
zobaczymy jeszcze jak ta sytuacja z epidemią będzie się rozwijała i czy będzie to
możliwe, i będziemy też cały czas obserwować nasz budżet, nasze dochody, więc na
ten moment przesuwam ten termin,  ale jaka będzie ostateczna decyzja,  to jeszcze
przed nami, jeszcze będziemy decydować.
Informacja z ostatnich dni,  po ustaleniach  już z Panem Dyrektorem Pyrzyckiego
Domu  Kultury  odwołaliśmy  40-sty  jubileuszowy  festiwal  Pyrzyckich  Spotkań
z Folklorem, który miał się odbyć na koniec czerwca. Niestety nie będzie to  możliwe
w  związku  z  rozprzestrzenianiem  się  COVID-19,  nasi  goście  nie  będą  mogli
przyjechać i te programy, które wszystkie mieliśmy zaplanowane (naprawdę to był
bardzo bogaty program i w tym roku bardzo dużo dodatkowych działań, które nam
się udało już zorganizować, pozyskać na to środki), niestety nie będziemy mogli tego
zorganizować. W związku z tym, że jest to jubileuszowy przenosimy go na 2021 rok
i mam nadzieje, że uda nam się zorganizować go tak bogato, jak planowaliśmy go
zrealizować w tym roku. 
Oczywiście  bardzo  serdecznie  chciałam podziękować wszystkim Państwu,  którzy
w tej  sytuacji  walki  i  działań  z  COVID-19   wspieracie  nasze  działania  Urzędu,
pomagacie, za Wasze oddolne inicjatywy, wolontariuszom, za szycie maseczek, za
pomoc Ochotniczych Straży Pożarnych, wszystkim służbom,  służbom medycznym,
mundurowym za codzienną pracę, za działanie, za to, że walczycie o nasze zdrowie,
życie, o bezpieczeństwo, wszystkim razem i każdemu z osobna, nie chciałabym teraz
wymieniać  wszystkich,  boje  się,  żeby  kogoś  nie  pominąć,  ale  wszystkim  bardzo
serdecznie  dziękuję.  Bardzo też  dziękuję  moim pracownikom i jednostkom, które
pomimo zamknięcia cały czas pracują, przestawili już część swoich działań na formę
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online,  możecie  Państwo obserwować,  to  wszystko  się  dzieje,  zachęcam do tego,
żeby odwiedzać te strony, jak również stronę naszego Urzędu i żeby nawet jeżeli są
jakieś propozycje  to także podpowiadać lub z własnymi inicjatywami wychodzić,
może uda nam się jeszcze zrealizować coś dla Państwa, może jest coś, o czym my
zapominamy, czy nie myślimy, a może Państwo chcielibyście, żeby o jakiejś formie
tutaj wspomnieć, czy cokolwiek jeszcze więcej zrobić.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Dziękuję Pani Burmistrz za wyczerpującą
informację i dziękuję również za wszelkie działania jakie zostały podjęte przez Panią
Burmistrz,  przez pracowników, przez wszystkie służby,  osoby, które wspomagają
Urząd,  udzielają  się  społecznie.  Tak  jak  Pani  Burmistrz  powiedziała,  trudno
wymienić wszystkich, aby kogoś nie pominąć, także dziękuje bardzo wszystkim tym,
którzy wspierają Urząd Miejski, Pani Burmistrz, pracownikom Urzędu, wszystkim
służbom za działania na rzecz  naszych obywateli  zmierzające do pomocy w tym
ciężkim czasie.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Do punktu 4 porządku
Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od dochodzenia należności

o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Pyrzyce oraz jej
jednostkom podległym w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID - 19 (Druk Nr 200/20).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak –  Powiem  tylko,  że  w  poniedziałek
20 kwietnia, z zachowaniem oczywiście wszelkich środków ostrożności, odbyła się
komisja właściwa dla spraw budżetu i komisja zaopiniowała ten projekt pozytywnie.

Opinia stałej komisji Rady:
K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – W związku z trwającą od 13 marca sytuacją
kryzysową w kraju, a związaną z rozprzestrzenianiem się COVID-19, która bardzo
mocno i negatywnie wpłynęła na działalność przedsiębiorców, których działalność
w części  została  zamknięta  albo  ograniczona,  przygotowałam  4  projekty  uchwał
pomocowych  i  te  projekty  oczywiście  dostosowałam  do  naszej  lokalnej  sytuacji,
w granicach  także  naszych  możliwości   finansowych,  naszego  budżetu  i  na

7



podstawie  przepisów  specustawy,  tzw.  tarczy  antykryzysowej,  która  daje
samorządom  taką  możliwość,  w  ograniczonym  zakresie,  ale  w  tym  zakresie,
w którym właśnie, te 4 projekty przygotowałam. Oczywiście tempo prac związanych
z przygotowaniem tych projektów uchwał uzależnione było od prac legislacyjnych
nad tą  specustawą  realizowanych przez  sejm i  senat.  Oczekiwaliśmy również  na
interpretacje,  które  otrzymaliśmy,  Ministerstwa  Finansów  i  Urzędu  Ochrony
Konkurencji  i  Konsumenta  i  po  otrzymaniu  tych  wszystkich  stanowisk
weryfikowaliśmy  nasze  projekty  uchwał.  Skutki  finansowe,  które  związane  są
z wprowadzeniem tych 4 projektów uchwał,  one oczywiście wpłyną na obniżenie
dochodów Gminy, szacujemy na kwotę około 800 tyś zł. Będzie to oczywiście miało
wpływ na realizację naszego budżetu w następnych miesiącach. Ale uważam, że to
nasze wsparcie jest konieczne i potrzebne dla naszych lokalnych firm, a tym samym
dla  ochrony  miejsc  pracy.  Uchwały  oczywiście  zawierają  uproszczoną  procedurę
zgłaszania  dla  podmiotów  i  przedsiębiorców.  Załącznikami  do  uchwał  są
formularze, są wnioski, które trzeba będzie złożyć. 20 kwietnia tak jak powiedział
Pan przewodniczący na mój wniosek odbyła się Komisja Budżetu i Gospodarki, na
której  przedstawiłam,  omówiłam  te  4  projekty  uchwał  i  zostały  one  przyjęte
jednogłośnie bez uwag. Dziękuję za przygotowanie tych projektów obecnej tu z nami
Pani  Skarbnik,  Pani  Sekretarz,  dla  naszego Biura  Prawnego,  bo  zrobili  to  bardzo
szybko  i sprawnie i wierzę, że wszystko co tutaj zawarliśmy jest zgodnie, tak jak
mówiłam z przepisami i nie będzie już żadnych uwag i po sesji te uchwały zostaną
ogłoszone  w  dzienniku  urzędowym  jak  najszybciej   i  będziemy  mogli  pomagać
naszym przedsiębiorcom. 
Przechodząc  do  pierwszej  uchwały,  jest  to  uchwała  w  sprawie  odstąpienia  od
dochodzenia  należności  o  charakterze  cywilnoprawnym  przypadających  gminie
Pyrzyce  oraz  jej  jednostkom  podległym  w  związku  z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID  –  19.  W  tej  uchwale  odstępuje  się  od
pobierania  przypadających  za  okres  od  13  marca  2020  r.  do  30  czerwca  2020  r.
w stosunku do grup podmiotów, których płynność finansowa uległa  pogorszeniu
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych w związku
z pandemią  COVID-19  należności  cywilnoprawnych  należnych  Gminie  Pyrzyce
w postaci: 
-  czynszu  z  tytułu  najmu  i  dzierżawy  za  lokal  użytkowy  wykorzystywany  do
prowadzenia   działalności  gospodarczej,  z  wyłączeniem  garaży  i  pomieszczeń
gospodarczych,
-  czynszu  z  tytułu  dzierżawy  gruntu  wykorzystywanego  do  celów  prowadzenia
działalności gospodarczej.

Z możliwości odstąpienia mogą skorzystać podmioty dotknięte kryzysem w związku
z ogłoszoną pandemią. Do grupy tych podmiotów należą:
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- Grupa I - Podmioty prowadzące działalność w zakresie gastronomii,

-  Grupa  II  -  Podmioty  prowadzące  działalność  w  zakresie  usług  fryzjerskich
i kosmetycznych,

-  Grupa III  -  Podmioty prowadzące działalność handlu detalicznego z wyjątkiem
prowadzonego na stacjach paliw,

- Grupa IV - Podmioty prowadzące działalność naprawy pojazdów samochodowych,

- Grupa V - Podmioty prowadzące działalność transportu lądowego pasażerskiego,

- Grupa VI - Organizacje pożytku publicznego, 

które to odnotowały spadek obrotów gospodarczych nie mniej  niż 15% obliczony
jako  stosunek  łącznych  obrotów  wskazanych  w  2  kolejnych  miesiącach
kalendarzowych,  przypadających  w okresie  po  1  stycznia  2020  roku  do  dnia
poprzedzającego  dzień  złożenia  wniosku  w porównaniu  do  łącznych  obrotów
z analogicznych  2  kolejnych  okresów  kalendarzowych  roku  poprzedniego.
Oczywiście  za  miesiąc  uważa  się  także  30  dni  kalendarzowych  kolejno  po  sobie
następujących w przypadku, gdy dwumiesięczny okres porównawczy rozpoczyna
się  w trakcie  miesiąca kalendarzowego to  jest  w dniu innym niż  pierwszy dzień
danego miesiąca kalendarzowego. 

To oczywiście tak w skrócie, przedsiębiorcy muszą wykazać, że spadek obrotów był
nie  mniejszy  niż  15  %  w  stosunku  do  okresu  sprzed  epidemii,  to  tak  mówiąc
najkrócej.  Oczywiście ta pomoc jest pomocą publiczną i tutaj  załącznikiem będzie
wniosek,  który  należy  wypełnić,  podpisać  i  złożyć.  Dla  Państwa,  którzy  takie
wnioski już do nas złożyli, oczywiście nie te, które są załącznikiem do uchwały, tylko
własne wnioski, one u nas są i my będziemy się z Państwem kontaktować, z tymi,
którzy już złożyli, żeby dopełnić formalności, żeby to było jeszcze potwierdzeniem
tego wniosku,  a  osoby,  które  nie  złożyły  takiego wniosku,  a  będą  chciały  złożyć
i skorzystać z tej  formy wsparcia, po uprawomocnieniu się tych uchwał taki druk
wniosku  będzie  dostępny  na  stronie  Urzędu  Gminy  Pyrzyce,  będzie  można  go
pobrać i złożyć.

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak –  Tak  jak  Pani  Burmistrz  powiedziała,
wniosek  nie  jest  obszerny,  sformalizowany,  więc  myślę,  że  nie  będzie  sprawiał
trudności osobom, które ubiegają się o taką pomoc, z resztą wyjaśnienia z pewnością
w Urzędzie Miejskim te osoby otrzymają. Tak jak już powiedziałem projekt uchwały
został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Gospodarki. 

W tym momencie zawsze ogłaszałem otwarcie  dyskusji,  ale jak wszyscy Państwo
rozumiecie dzisiaj tego nie ma, ponieważ nie możemy w tej chwili jeszcze takiego
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pełnego  systemu  telekonferencji  zastosować,  więc  ze  względu  na  pewne
ograniczenia techniczne, niezależne od nas, więc przechodzimy do głosowania.   

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt  uchwały
w sprawie odstąpienia od dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym
przypadających  gminie  Pyrzyce  oraz  jej  jednostkom  podległym  w  związku
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID - 19 (Druk Nr 200/20).

Dodam, że potwierdzone kworum jest już pełne 15 radnych. 

Do  obrad  dołączył  radny  Tomasz  Posyniak  potwierdzając  kworum  w  systemie
eSesja o godz. 13:20. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Damian  Błażejewski,  Przemysław  Golczyk,  Iwona  Ksel,  Artur  Kurowski,  Hubert
Łuszczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata
Piotrowska,  Tomasz  Posyniak,  Paweł  Retecki,  Grażyna  Słodkowska,  Mirosław
Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński

Uchwała Nr XXII/157/20 stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Do punktu 5 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  przedłużenia  terminu  płatności  rat

podatku od nieruchomości w celu zwalczania gospodarczych skutków
spowodowanych epidemią COVID - 19 (Druk Nr 201/20).

Projekt uchwały  stanowi załącznik Nr 8  do protokołu. 

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska – Druga uchwała pomocowa i w tej uchwale
Przedłuża się termin płatności rat podatku od nieruchomości płatnych w miesiącu
maju  i czerwcu  2020  r.  do  dnia  30  września  2020  r.  grupom  przedsiębiorców
wskazanym w § 2,  których  spadek obrotów jest nie mniej niż 15 % w stosunku do
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miesiąców  poprzedzających  wystąpienie  epidemii.  Tylko  wymienię  grupy
prowadzonych działalności, które tutaj wskazaliśmy, działalności w zakresie:

1) gastronomii, w tym przygotowania i podawania posiłków i napojów,
2) prowadzenia  obiektów  noclegowych,  turystycznych  i  miejsc

krótkotrwałego zakwaterowania,
3) prowadzenia piekarni lub cukierni,
4) działalności w zakresie opieki zdrowotnej,
5) działalności kamieniarskiej,
6) działalności poligraficznej i drukarni,
7) prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej,
8) działalności  doradczej,  podatkowej,  reklamowej  i  związanej

z tłumaczeniami,
9) działalności ubezpieczeniowej,
10)  usług fryzjerskich lub kosmetycznych,
11)  usług krawieckich, fotograficznych i szewskich,
12)  handlu detalicznego z wyjątkiem prowadzonego na stacjach paliwowych,
13)  naprawy pojazdów samochodowych,
14)  naprawy i konserwacji sprzętu,
15)  transportu, w tym pasażerskiego,
16)  usług budowlanych,
17)  usług nauki jazdy,
18)  indywidualnej praktyki lekarskiej, fizjoterapii oraz rehabilitacji,
19)  prowadzenia komisów,
20)  działalności notarialnej, 
21) działalności produkcyjnej.

Również tutaj załącznikiem jest formularz, który będzie do pobrania, który należy
wypełnić,  a  ci  którzy  już  złożyli  do  nas  takie  podania,  także  będziemy  się
indywidualnie z Państwem kontaktować, i również jest to pomoc publiczna. W tej
uchwale również zwalniamy z opłaty prolongacyjnej  w związku z  wydłużeniem
terminu płatności. 

Opinia stałej komisji Rady:
K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie  przedłużenia  terminu  płatności  rat  podatku  od  nieruchomości  w  celu
zwalczania gospodarczych skutków spowodowanych epidemią COVID - 19 (Druk
Nr 201/20).
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Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)

Damian  Błażejewski,  Przemysław  Golczyk,  Iwona  Ksel,  Artur  Kurowski,  Hubert
Łuszczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata
Piotrowska,  Tomasz  Posyniak,  Paweł  Retecki,  Grażyna  Słodkowska,  Mirosław
Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński

Uchwała Nr XXII/158/20 stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Do punktu 6 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  zwolnienia  z  podatku  od

nieruchomości  za  część  roku  2020  w  celu  zwalczania  gospodarczych
skutków spowodowanych epidemią COVID - 19 (Druk Nr 202/20).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Burmistrz  Pyrzyc  -  Marzena  Podzińska  –  W  uchwale  wprowadza  się  częściowe
zwolnienie z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych
z prowadzeniem działalności gospodarczej,  za część roku 2020 obejmującą miesiąc
kwiecień,  maj  i  czerwiec,  w  wymiarze  wskazanym  w  ust.  2,  czyli  przysługuje
przedsiębiorcom, których wymienię jeszcze raz i obszary działalności to:

1) gastronomii, w tym przygotowania i podawania posiłków i napojów,
2) prowadzenia obiektów noclegowych, turystycznych i miejsc krótkotrwałego
zakwaterowania,
3) prowadzenia piekarni lub cukierni,
4) działalności w zakresie opieki zdrowotnej,
5) działalności kamieniarskiej,
6) działalności poligraficznej i drukarni,
7) prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej,
8)  działalności  doradczej,  podatkowej,  reklamowej  i  związanej
z tłumaczeniami,
9) działalności ubezpieczeniowej,
10) usług fryzjerskich lub kosmetycznych,
11) usług krawieckich, fotograficznych i szewskich,
12) handlu detalicznego z wyjątkiem prowadzonego na stacjach paliwowych,
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13) naprawy pojazdów samochodowych,
14) naprawy i konserwacji sprzętu,
15) transportu, w tym pasażerskiego,
16) usług budowlanych,
17) usług nauki jazdy,
18) indywidualnej praktyki lekarskiej, fizjoterapii oraz rehabilitacji,
19) prowadzenia komisów,
20) działalności notarialnej,
21) działalności produkcyjnej.

Oczywiście poprzez pogorszenie płynności finansowej rozumie się spadek obrotów
nie mniej niż 25 % obliczone w stosunku do miesięcy poprzedzających wystąpienie
epidemii. W tym przypadku ta pomoc obowiązuje do końca roku 2020 i do końca
roku  2020  można  z  takiej  pomocy  skorzystać.  Jest  również  formularz,  który  jest
załącznikiem  do projektu uchwały, który trzeba będzie wypełnić zgłaszając się o tą
formę wsparcia i także ta pomoc stanowi pomoc publiczną.        

Opinia stałej komisji Rady:
K. Budżetu i Gospodarki– opinia stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak –  Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie  zwolnienia  z  podatku  od  nieruchomości  za  część  roku  2020  w  celu
zwalczania gospodarczych skutków spowodowanych epidemią COVID - 19 (Druk
Nr 202/20).

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Damian  Błażejewski,  Przemysław  Golczyk,  Iwona  Ksel,  Artur  Kurowski,  Hubert
Łuszczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata
Piotrowska,  Tomasz  Posyniak,  Paweł  Retecki,  Grażyna  Słodkowska,  Mirosław
Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński

Uchwała Nr XXII/159/20 stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

13



Do punktu 7 porządku. 
Projekt uchwały w sprawie  zmian budżetu i w budżecie Gminy

Pyrzyce na rok 2020 (Druk Nr 193/20).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Skarbnik Gminy – Danuta Bartków – W zasadzie też szczegółowo omawialiśmy ten
projekt uchwały, a zmiany w tym projekcie są wynikiem rozliczenia roku 2019, gdzie
pozostają  nierozliczone  środki  również  ze  znaczonych  zadań,  takich  jak  fundusz
dróg,  budowa ul.  Mickiewicza,  „alkoholówka” i  ochrona   środowiska,  gdzie  jest
obowiązek  zwiększenia  tych  wydatków  w  roku  następnym,  co  czynimy,  jest  to
kwota 754 287, 76 zł. 
Wprowadzamy  wydatki,  kontynuujemy  zadania  z  roku  poprzedniego,  które  nie
zostały  z  różnych  powodów  niewykonane,  albo  też  przenosimy  do  roku  2020
zadania, na które posiadamy podpisane umowy z instytucjami, które dofinansowują
nam te  zadania,  może  tylko  powiem,  że  w związku ze  zwiększeniem wydatków
tworzymy deficyt w budżecie na 2 696 585,03 zł. 
Z  głównych  pozycji  zwiększenia  dochodów,  bo  zwiększamy  je  w  tym  roku
z dochodów już roku 2020 to jest kwota 1 245 494,85 zł. I jedną z większych pozycji to
jest realizowane zadanie przez OPS „Pyrzyce dla potrzebujących”, całkowity koszt
projektu tj. 1 037 362,50 zł, dofinansowanie wyniesie 985 362,50 zł i udział własny
w ciągu 2 lat, bo ono jest realizowane w roku 2020 i 2021 wynos  52 tyś. zł po 26 tys.
zł w każdym roku. 
Kolejna  pozycja  to  jest  zwiększenie  dochodów i  wydatków na  opłatę  śmieciową
w związku z podjętą uchwałą w styczniu.
Wprowadzamy 20 tys. zł dotacji, o czym Pani Burmistrz również mówiła na zadanie
z przeznaczeniem na budowę studni głębinowej na Stadionie Miejskim w Pyrzycach.
Po  wydatkach  wprowadzamy  zadania,  które  zostały  z  roku  poprzedniego,  tj.:
budowa  drogi  gminnej  w  Rzepnowie,  zwiększamy również  na  ul.  Mickiewicza,
zwiększamy  na  termomodernizację  Szkoły  Podstawowej  w  Okunicy,  Szkoły
Podstawowej  w Pyrzycach,  szkoły  muzycznej.  Przeznaczamy  środki  te,  o  których
mówiłam,  że  są  znaczone  to  jest  „alkoholówka” i  ochrona   środowiska.  Zadanie
realizowane  przez  OPS,  wydatki  na  zabezpieczenie  odpraw  i  oczywiście
dokonujemy  zmian  w  przychodach  budżetu  zwiększając  te  środki,  o  których
mówiłam na początku.               

Opinia stałej komisji Rady:
K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.
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Przewodniczący Rady -  Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie  zmian  budżetu  i  w  budżecie  Gminy  Pyrzyce  na  rok  2020  (Druk  Nr
193/20).

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Damian  Błażejewski,  Przemysław  Golczyk,  Iwona  Ksel,  Artur  Kurowski,  Hubert
Łuszczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata
Piotrowska,  Tomasz  Posyniak,  Paweł  Retecki,  Grażyna  Słodkowska,  Mirosław
Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński

Uchwała Nr XXII/160/20 stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Do punktu 8 porządku. 
    Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Pyrzyce (Druk Nr 194/20).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Skarbnik Gminy – Danuta Bartków – Omówiła projekt uchwały.

Opinia stałej komisji Rady:
K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady -  Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Pyrzyce  (Druk  Nr
194/20).

Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0

Wyniki imienne:
ZA (15)
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Damian  Błażejewski,  Przemysław  Golczyk,  Iwona  Ksel,  Artur  Kurowski,  Hubert
Łuszczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata
Piotrowska,  Tomasz  Posyniak,  Paweł  Retecki,  Grażyna  Słodkowska,  Mirosław
Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński

Uchwała Nr XXII/161/20 stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Do punktu 9 porządku. 
Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  Załącznika  do  Uchwały  Nr

XLI/348/17  Rady  Miejskiej  w  Pyrzycach  z  dnia  28  września  2017  r.
w sprawie  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za
usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  z  wyłączeniem
specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami
psychicznymi,  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Druk
Nr 190/20).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska –  Wychodząc naprzeciw osobom starszym
wymagającym  usług  opiekuńczych  proponuję  zmianę  w  tej  uchwale,  aby  nie
pobierać odpłatności dla osób powyżej 85 r. ż. za usługi, do tej pory nie pobieraliśmy
tej odpłatności dla osób powyżej 95 r. ż., więc moja propozycja jest, aby dotyczyło to
osób powyżej 85 r. ż.. Z 77 osób na dzień dzisiejszy korzystających z takiej formy
wsparcia  34  osoby,  to  właśnie  osoby  powyżej  85  lat,  dlatego  bardzo  proszę
o przyjęcie mojego projektu uchwały, aby zwolnić  te osoby z odpłatności powyżej
85 r.ż.  

Opinia stałej komisji Rady:
K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady -  Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie  projekt uchwały
w sprawie  zmiany  Załącznika  do  Uchwały  Nr  XLI/348/17  Rady  Miejskiej
w Pyrzycach  z  dnia  28  września  2017  r.  w sprawie  szczegółowych  warunków
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami
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psychicznymi,  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Druk Nr 190/20).

Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Damian  Błażejewski,  Przemysław  Golczyk,  Iwona  Ksel,  Artur  Kurowski,  Hubert
Łuszczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata
Piotrowska,  Tomasz  Posyniak,  Paweł  Retecki,  Grażyna  Słodkowska,  Mirosław
Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński

Uchwała Nr XXII/162/20 stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Do punktu 10 porządku. 
Projekt  uchwały  w  sprawie   nadania  nazwy  ulicy  drodze

wewnętrznej na terenie miasta Pyrzyce (Druk Nr 188/20).
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Wychodząc  naprzeciw  właścicielom
działek znajdujących się przy działce drogowej nr 103 obręb nr 10 m. Pyrzyce, to jest
od  ul.  Polnej  do  ul.  Ciepłowniczej  lub  odwrotne,  którzy  wystąpili  z  wnioskiem
o nadanie  nazwy  tej  ulicy  Spokojna.  Wnoszę  o  przyjęcie  takiej  nazwy,  która
oczywiście została zweryfikowana ze wszystkimi pozostałymi właścicielami, nikt nie
wniósł  sprzeciwu,  w  związku  z  tym  proponuję,  aby  nazwę  tej  drodze  nadać
ul. Spokojna.        

Opinia stałej komisji Rady:
K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady -  Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie  nadania  nazwy  ulicy  drodze  wewnętrznej  na  terenie  miasta  Pyrzyce
(Druk Nr 188/20).
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Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Damian  Błażejewski,  Przemysław  Golczyk,  Iwona  Ksel,  Artur  Kurowski,  Hubert
Łuszczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata
Piotrowska,  Tomasz  Posyniak,  Paweł  Retecki,  Grażyna  Słodkowska,  Mirosław
Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński

Uchwała Nr XXII/163/20 stanowi załącznik Nr 25 do protokołu. 

Do punktu 11 porządku.
Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  realizacji

Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych i Narkomanii dla Gminy Pyrzyce w 2019 roku (Druk Nr
191/20).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Takie Sprawozdanie z Realizacji Gminnego
Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych i  Narkomanii
jest  składane każdego roku Radzie Miejskiej  i  w tym sprawozdaniu są wskazane
wszystkie  działania  i  wszystkie  czynności,  które  były  podejmowane  w  ramach
uchwalanego programu. To jest obszerny dokument, każdy z Państwa Radnych się
z nim  zapoznał,  nie  było  pytań,  ja  nie  będę  go  całego  przedstawiać,  może  Pan
Przewodniczący, ma jakieś pytania, może od radnych jeszcze, które można by było
wyjaśnić dzisiaj na sesji to bardzo proszę.    

Opinia stałej komisji Rady:
K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr  27 do protokołu.   

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady Mariusz  Majak  –  Poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki
i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Narkomanii  dla  Gminy  Pyrzyce
w 2019 roku (Druk Nr 191/20). 
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Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Damian  Błażejewski,  Przemysław  Golczyk,  Iwona  Ksel,  Artur  Kurowski,  Hubert
Łuszczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata
Piotrowska,  Tomasz  Posyniak,  Paweł  Retecki,  Grażyna  Słodkowska,  Mirosław
Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński

Uchwała Nr XXII/164/20 stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.

Do punktu 12 porządku. 
Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania 

rodziny za rok 2019 oraz potrzeby związane z realizacją zadań w 2020 r. 
(Druk Nr 189/20).

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Mamy  uchwalony  gminny  trzyletni
program  wspierania  rodziny  na  lata  2019  –  2021  i  to  sprawozdanie  jest
sprawozdaniem z tych działań za rok 2019. Oczywiście są to wszystkie działania,
które  są  realizowane  przez  OPS  wspólnie  z  innymi  instytucjami  związanymi
z wspieraniem rodziny, są to przede wszystkim asystenci rodziny, grupy wsparcia,
zadania  pracowników  socjalnych,  którzy  pracują  z  rodziną,  również  współpraca
z kuratorami sądowymi, poradnictwo specjalistyczne, które jest realizowane, a także
wszystkie  inne  wydatki  związane  z  pieczą  zastępczą,  z  innymi  jeszcze
instrumentami, jak rodzinne domy dziecka, a także wsparcie dla rodzin zastępczych.
To wszystkie działania są opisane, przedstawione w tym dokumencie, ten dokument
został przedstawiony Radnym dużo wcześniej, także  nie było pytań, więc myślę, że
to wszystko jest jasne.  

Opinia stałej komisji Rady:
K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 30 do protokołu. 

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Mariusz  Majak  –  Poddał  pod  głosowanie  przyjęcie
sprawozdania  z  realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  za  rok  2019  oraz
potrzeby związane z realizacją zadań w 2020 r. (Druk Nr 189/20).
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Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Damian  Błażejewski,  Przemysław  Golczyk,  Iwona  Ksel,  Artur  Kurowski,  Hubert
Łuszczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata
Piotrowska,  Tomasz  Posyniak,  Paweł  Retecki,  Grażyna  Słodkowska,  Mirosław
Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński

Sprawozdanie zostało przyjęte przez Radę.

Do punktu 13 porządku. 
Sprawozdanie  z  działalności  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  za

2019 r. (Druk Nr 192/20).

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką
organizacyjną Gminy Pyrzyce,  która realizuje  zadania związane z bardzo szeroko
rozumianą  pomocą  społeczną  i  także  wsparciem  rodziny,  o  którym  mówiłam
w sprawozdaniu,  które  było przyjęte.  To sprawozdanie zawiera wszystkie formy
wsparcia,  jakie Ośrodek realizuje  dla osób potrzebujących,  również całą strukturę
Ośrodka i współpracę z innymi instytucjami i organizacjami na rzecz wsparcia osób
potrzebujących.  Dokument  obszerny,  przedłożony  wcześniej,  nie  było  żadnych
pytań, więc myślę, że nie ma tutaj żadnych wątpliwości.

Opinia stałej komisji Rady:
K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 32 do protokołu. 

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Do punktu 14 porządku. 
 Ocena zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Pyrzyce za 2019 r. 

(Druk Nr 196/20).

Ocena zasobów stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.
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Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – To się bardzo pokrywa ze sprawozdaniem
z  działalności  Ośrodka,  ponieważ  to  są  te  same  zdania  przekazane  tylko  także
ilościowo, więc tutaj też nie było pytań, uwag, bardzo podobne dokumenty jeden do
drugiego,  wynikające  z  przepisów  ustawy,  czyli  wskazanie  wszystkich  form
wsparcia  ilościowych  z  porównaniem  do  ilości  pomocy  udzielanych  też  do  lat
poprzednich.

Opinia stałej komisji Rady:
K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 34 do protokołu. 

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Do punktu 15 porządku. 
Informacja  z  realizacji  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy

i Ochrony Ofiar Przemocy w 2019 r. (Druk Nr 195/20).

Informacja stanowi załącznik Nr 35 do protokołu.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska –  Gminny  Program  Przeciwdziałania
Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy  jest  bardzo  ważnym
programem,  skupiającym  działania  wielu  służb,  ponieważ  przemoc  jest  bardzo
ważna sytuacja kryzysowa, której należy przeciwdziałać i te ofiary przemocy należy
wspierać.  Wszystkie  służby działają  wspólnie na rzecz tego obszaru,  jest  i  działa
Zespół Interdyscyplinarny, który skupia pracowników z każdej instytucji działające
i walczącej  z  przemocą,  jak  również  mamy  w  tym  sprawozdaniu  opisane
poszczególne działania realizowane przez poszczególne instytucje tak jak OPS, który
jest  prowadzącym w tym obszarze  i  też  prowadzi  ten  Zespół  Interdyscyplinarny
przy  udziale  Komendy  Powiatowej  Policji,  wszystkich  placówek  oświatowych
naszych  szkół,  kuratorów,  również  przy  wsparciu  przychodni,  Powiatowego
Centrum  Pomocy  Rodzinie,  Straż  Miejska.  Mamy  również  współpracę
z pełnomocnikiem  Burmistrza  ds.  uzależnień,  Komisją  ds.  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych,  więc  jak  widzimy  te  wszystkie  instytucje  pracują
i działają wspólnie, żeby  przeciwdziałać tej trudnej bardzo sytuacji kryzysowej, jaką
jest przemoc w rodzinie.

Opinia stałej komisji Rady:
K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 36 do protokołu. 

Nie wniesiono głosów w dyskusji.
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Do punktu 16 porządku. 
Projekt  uchwały  w  sprawie  zawarcia  kolejnych  umów  najmu

i dzierżawy  nieruchomości  stanowiących  własność  Gminy  Pyrzyce
(Druk Nr 197/20).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 37 do protokołu.

Opinia stałej komisji Rady:
K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 38 do protokołu. 

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady Mariusz  Majak  –  Poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie  zawarcia  kolejnych  umów  najmu  i dzierżawy  nieruchomości
stanowiących własność Gminy Pyrzyce (Druk Nr 197/20). 

Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Damian  Błażejewski,  Przemysław  Golczyk,  Iwona  Ksel,  Artur  Kurowski,  Hubert
Łuszczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata
Piotrowska,  Tomasz  Posyniak,  Paweł  Retecki,  Grażyna  Słodkowska,  Mirosław
Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński

Uchwała Nr XXII/165/20 stanowi załącznik Nr 39 do protokołu.

Do punktu 17 porządku. 
Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pyrzyce (Druk Nr 198/20).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 40 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska  –  Proszę o zmianę w tym regulaminie na
czas trwania epidemii zapisu związanego z dostarczaniem przez osoby otrzymujące
stypendium szkolne faktur, które są konieczne przy rozliczeniu się ze stypendium.
Obecnie  obowiązujący  regulamin  zakłada,  że  miesięcznie  należy  te  faktury
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przedstawić, żeby takie stypendium uzyskać. Na czas epidemii proponuję zapisać, że
te faktury muszą być, pozostają, jednakże nie przedstawiamy ich w okresie epidemii
miesięcznie do urzędu, ale trzymamy je w domach przez minimum rok do kontroli,
którą organ może wykonać i  będzie  na pewno wykonywał,  czy takie  zakupy na
podstawie tych faktur zostały dokonane. Także ta zmiana dotyczy na razie okresu na
czas epidemii.

Opinia stałej komisji Rady:
K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 41 do protokołu. 

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady Mariusz  Majak  –  Poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pyrzyce (Druk
Nr 198/20).

Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Damian  Błażejewski,  Przemysław  Golczyk,  Iwona  Ksel,  Artur  Kurowski,  Hubert
Łuszczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata
Piotrowska,  Tomasz  Posyniak,  Paweł  Retecki,  Grażyna  Słodkowska,  Mirosław
Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński

Uchwała Nr XXII/166/20 stanowi załącznik Nr 42 do protokołu.

Do punktu 18 porządku. 
Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie opłaty targowej 

(Druk Nr 199/20).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 43 do protokołu.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska –  Jest  to  czwarta  uchwała  pomocowa,
o której  mówiłam,  a  uchwała  dotyczy  zwolnienia  od  opłaty  targowej  sprzedaży
prowadzonej  na  terenie  Gminy  Pyrzyce,  na  czas  stanu  epidemii,  do  odwołania
zwalniamy z opłaty targowej.
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Opinia stałej komisji Rady:
K. Budżetu i Gospodarki – opinia stanowi załącznik Nr 44 do protokołu. 

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady Mariusz  Majak  – Poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały
zmieniający uchwałę w sprawie opłaty targowej (Druk Nr 199/20).

Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Damian  Błażejewski,  Przemysław  Golczyk,  Iwona  Ksel,  Artur  Kurowski,  Hubert
Łuszczyk, Mariusz Majak, Mariusz Ogrodnik, Remigiusz Pajor-Kubicki, Małgorzata
Piotrowska,  Tomasz  Posyniak,  Paweł  Retecki,  Grażyna  Słodkowska,  Mirosław
Stasiak, Mariusz Szymkowicz, Jerzy Wroński

Uchwała Nr XXII/167/20 stanowi załącznik Nr 45 do protokołu.

Do punktu 19 porządku. 
Zamknięcie obrad XXII sesji Rady Miejskiej.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Chciałabym  bardzo  serdecznie
podziękować, taka sesja, na której wszystkie uchwały zostały przyjęte jednogłośnie
to chyba ma miejsce po raz pierwszy, bardzo mnie to cieszy. Dziękuję za przyjęcie
wszystkich uchwał, a w szczególności uchwał pomocowych, które są bardzo ważne
i istotne dla naszych firm i przedsiębiorców. Czekamy tylko na uprawomocnienie się
uchwał,  mam  nadzieję,  że  już  w  następnym  tygodniu  uda  nam  się  rozpocząć
realizację tej formy wsparcia i jak widzę sesja on lain przebiegła dość pozytywnie.

Przewodniczący  Rady –  Mariusz  Majak  –  Również cieszę  się,  że sesja  przebiegła
bardzo pozytywnie, że nie mieliśmy problemów technicznych, byłem pełen obaw, bo
różnie bywało nawet podczas obrad na miejscu, gdy wszyscy radni byli obecni, ale
widocznie troszkę opatrzność nam pomaga w tym, żebyśmy mogli pełnić swoją rolę.
Dziękuję  Pani  Burmistrz,  Pani  Skarbnik,  obsłudze,  Biuru  Rady,  obsłudze
informatycznej  i  wszystkim tym, którzy pracowali przy projektach uchwał.  Życzę
wszystkim,  abyśmy  jak  najszybciej  pokonali  to,  co  nas  spotkało,  żebyśmy  jak
najszybciej mogli wrócić do normalności i pracować tak, aby każdy mógł zarabiać na
siebie  i  rodzinę,  żebyśmy  mogli  zdjąć  te  maseczki,  żebyśmy  mogli  przestać
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dezynfekować ręce, ale być może jest to sytuacja, która nie nastąpi tak szybko, ale
myślę,  że  mając  w  sobie  dużo  siły  i  determinacji,  pokonamy  to  razem  wszyscy
i wrócimy  jak  najszybciej  do  normalności.  Dziękuję  i  pozdrawiam  wszystkich
radnych, którzy znajdują się po drugiej stronie kamery.

Zamykam obrady XXII Sesji  Rady Miejskiej  w Pyrzycach i  zapraszam na
następną już pełen skład Rady z zachowaniem obowiązujących w przyszłości form
zabezpieczenia.

Protokołowała:
Marika Lewandowska 

                                                                                                                  Przewodniczący Rady
                         
                                                                                                     Mariusz Majak
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